1www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
補助継電器（コンタクタリレー）
J7KCAシリーズ
電磁接触器 形J7KCと同一形状で、
盤内デザインの統一に最適
•プッシュインPlus配線方式で省工数、メンテナンス工数削減。
•世界最小サイズ（＊1）

＊1.2019年8月現在、当社調べ。プッシュインタイプにおいて
＊2.直流操作型
形式構成
形式基準　種類／標準価格に記載している形式に従い、発注してください。
形J7KCA- □□ □□□□□
① ②
規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
(www.fa.omron.co.jp)の「規格認証/適合」をご覧ください。
10ページの「正しくお使いください」をご覧ください。
②コイル電圧
操作方式 記号 コイル電圧
交流操作形
AC24 AC24V
AC48 AC48V
AC100 AC100V
AC110 AC110V
AC120 AC120V
AC200 AC200V
AC220 AC220V
AC230 AC230V
AC240 AC240V
AC380 AC380V
AC400 AC400V
AC440 AC440V
AC500 AC500V
直流操作形
DC12 DC12V
DC24 DC24V
DC48 DC48V
DC60 DC60V
DC100 DC100V
DC110 DC110V
DC120 DC120V
DC200 DC200V
DC210 DC210V
DC220 DC220V
操作方式 記号 コイル電圧
①接点構成
記号 接点構成
40 4a
31 3a1b
22 2a2b
J7KCAシリーズ
2 当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
種類／標準価格
本体

2. 電磁石容量はコイル定格電圧がDC24V以外の定格でも同等な値となります。
3. 上表の値は、20℃コールド状態での一例を示します。
形式表示
定格電圧 許容電圧範囲
動作（閉路）電圧 復帰（開放）電圧
50Hz 60Hz 50Hz 60Hz
AC24 AC24V AC24-26V
85～110%
AC21-27V AC21-29V
85%以下 20%以上
AC48 AC48V AC48-52V AC41-53V AC41-58V
AC100 AC100V AC100-110V AC85-110V AC85-121V
AC110 AC100-110V AC110-120V AC85-121V AC94-132V
AC120 AC110-120V AC120-130V AC94-132V AC102-143V
AC200 AC200V AC200-220V AC170-220V AC170-242V
AC220 AC200-220V AC220-240V AC170-242V AC187-264V
AC230 AC220-230V AC230V AC187-253V AC196-253V
AC240 AC220-240V AC240-260V AC187-264V AC204-286V
AC380 AC346-380V AC380-420V AC295-418V AC323-462V
AC400 AC380-400V AC400-440V AC323-440V AC340-484V
AC440 AC415-440V AC440-480V AC353-484V AC374-528V
AC500 AC480-500V AC500-550V AC408-550V AC425-605V
形式表示 定格電圧 許容電圧範囲 動作（閉路）電圧 復帰（開放）電圧
DC12 DC12V
85～110%
DC11-14V
85%以下 10%以上
DC24 DC24V DC21-27V
DC48 DC48V DC41-53V
DC60 DC60V DC51-66V
DC100 DC100V DC85-110V
DC110 DC110V DC94-121V
DC120 DC120V DC102-132V
DC200 DC200V DC170-220V
DC210 DC210V DC179-231V
DC220 DC220V DC187-242V
周波数 50Hz 60Hz
電磁石容量
投入時（VA） 22（200V） 25（220V）
保持時（VA） 4.5（200V） 4.5（220V）
電力損失 1.2W（200V） 1.3W（220V）
動作（閉路）電圧（V） 122～135 128～138
復帰（開放）電圧（V） 80～89 83～96
動作時間（ms） 17～26
復帰時間（ms） 6～16
電磁石容量
投入時（Ｗ） 2.4（24V）
保持時（Ｗ） 2.4（24V）
時定数（ms） 保持時 20
動作（閉路）電圧（V） 10～11
復帰（開放）電圧（V） 4～6
動作時間（ms） 34～60
復帰時間（ms） 5～10
J7KCAシリーズ
5www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
定格／性能
＊リンクドコンタクトとは、主に補助継電器が備えている機構です。（対象形式：J73KCA-31、J73KCA-22）
本体補助回路の組み合わせにおいて、a接点（またはb接点）が溶着した場合、コイルの励磁を解いてもb接点（またはa接点）は、耐衝撃電圧2.5kV以上を満たすか、
接点間隔0.5mm以上を確保する構造です。
補助接点ユニット（J73KC-AM）との組み合わせにおいては、リンクドコンタクト構造になっていません。
補助回路
定格
IEC 60947-5-1/
JIS C 8201-5-1
に基づく定格
使用電圧（V） AC
100-120
AC
200-240
AC
380-440
AC
500-600 DC24 DC48 DC110 DC220
定格使用電流（A）
AC-15（コイル負荷） DC-13（コイル負荷）
3 3 1 0.5 2 1 0.3 0.2
AC-12（抵抗負荷） DC-12（抵抗負荷）
6 6 6 3 3 2 1.5 0.5
閉路および遮断電流（A） 30 30 10 5 30 30 10 5
開放熱電流
（定格通電電流）（A） 10
UL 508に
基づく定格
定格通電電流（A） 10 2.5